
1 

 

UMOWA 

KC-zp.272-189/21 

 

Zawarta w dniu 4 listopada 2021 r. w Krakowie w wyniku przeprowadzonego postępowania 

o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, nr sprawy KC-zp.272-189/21  

pomiędzy 

Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie al. Mickiewicza 30, 30-

059 Kraków   
reprezentowaną przez: 

1. Kanclerza AGH – mgr. inż. Henryka Zioło,  

2. Z-cę Kwestora - kontrasygnata finansowa – mgr Joannę Sajdłowską, 

zwaną dalej KUPUJĄCYM 

a  

IMMITIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Dworcowej 83, 85-009 Bydgoszcz, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców  Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 00000504234, 

reprezentowaną przez: 

1. Pełnomocnika – Przemysława Smętka działającego na podstawie pełnomocnictwa z dn. 1 

czerwca 2021 r. załączonego do oferty przetargowej złożonej w postępowaniu KC-zp.272-

189/21, 

zwaną dalej SPRZEDAWCĄ 

 

§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest sprzedaż i sukcesywna dostawa zestawów 

komputerowych typu Tower dla wszystkich jednostek AGH 
2. Szczegółowa specyfikacja sprzętu jest określona w załączniku nr 1, który stanowi 

integralną część niniejszej umowy. 

3. Sprzedawca oświadcza, że dostarczone zestawy komputerowe stanowiące przedmiot 

niniejszej umowy są złożone z fabrycznie nowych, tj. nieużywanych elementów 

składowych, ich zakup i korzystanie z nich zgodnie z przeznaczeniem nie narusza prawa, 

w tym praw osób trzecich.  

4. Spełnianie dostaw następować będzie częściami. Wielkości poszczególnych zamówień 

cząstkowych określane będą przez Kupującego poprzez złożenie przez Jednostki 

Organizacyjne Akademii Górniczo-Hutniczej zamówienia cząstkowego przekazanego 

wykonawcy w formie elektronicznej (scan zamówienia).  

 

§ 2 

1. Umowa zostaje zawarta na okres 18 miesięcy tj. od 08.11.2021 r. do 08.05.2023 r. 

2. Niniejsza umowa wygasa przed upływem okresu czasu jej trwania z dniem wyczerpania 

środków, o których mowa w § 4 pkt 5. 

3. Jeżeli w trakcie trwania umowy zlecone dostawy nie wyczerpią wartości określonej w § 4 

pkt 5 to Sprzedawcy nie przysługują z tego powodu żadne roszczenia względem 

Kupującego. 

 

§ 3 

1. Dostawy realizowane będą w terminie  2  dni roboczych od dnia przekazania Wykonawcy 

zamówienia cząstkowego. Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 8:00 – 15:30.  



2 

 

2. Wydanie przedmiotu umowy Kupującemu winno nastąpić w miejscu wskazanym przez 

Kupującego w godzinach uzgodnionych z Kupującym. 

3. Termin dostarczenia sprzętu uznaje się za dotrzymany, jeżeli przed jego upływem  

Sprzedawca dostarczy towar na miejsce przeznaczenia w stanie zupełnym. 

4. Wydanie towaru następuje z chwilą objęcia towaru w posiadanie przez Kupującego i 

dokonania odbioru (sprawdzenie ilości i jakości towaru). 

5. W dniu i miejscu dostawy Kupujący dokona odbioru ilościowego sprzętu. Sprzęt będący 

przedmiotem dostawy będzie skonfigurowany, przygotowany do pierwszego 

uruchomienia, z preinstalowanym, niespersonalizowanym systemem operacyjnym.  

6. Odbiór ilościowy będzie polegał na sprawdzeniu ilości dostarczonego sprzętu, sprawdzeniu 

kompletności dostawy oraz stwierdzeniu braków uszkodzeń mechanicznych. Jeżeli 

Kupujący stwierdzi podczas odbioru braki lub uszkodzenia odmówi odbioru sprzętu. 

Odmowa odbioru sprzętu przez Kupującego nie przedłuża terminu dostawy.   

7. W terminie 5 dni roboczych od odbioru ilościowego sprzętu Kupujący dokona odbioru 

jakościowego.  

8. Podczas odbioru jakościowego Kupujący zweryfikuje: 

a) Model i numer seryjny na podstawie wpisu w BIOS 

b) Poprawność sprzętową, tj. zgodność podzespołów z przedłożoną ofertą i zamówieniem.  

9. Kupujący zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim 

elementy, takie jak certyfikat/etykiety producenta oprogramowania dołączone do 

oprogramowania są oryginale i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu 

Kupujący może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z 

prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są 

oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego 

oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych 

certyfikatów/etykiet producenta, Kupujący zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy 

w terminie 21 dni od daty dostawy.         

10. W przypadku, gdy dostarczony sprzęt nie przejdzie pozytywnie odbioru jakościowego, 

zostanie on zastąpiony przez Sprzedawcę nowym sprzętem w terminie nie dłuższym niż 3 

dni robocze od przekazania przez Kupującego informacji o zastrzeżeniach co do jakości 

dostarczonego sprzętu.  

11. Odbiór jakościowy sprzętu przez Kupującego zostanie potwierdzony protokołem odbioru.   

12. Podpisanie protokołu nie wyłącza dochodzenia przez Kupującego roszczeń z tytułu 

nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku wykrycia wad przedmiotu 

umowy przez Kupującego po dokonaniu odbioru.  

13. Ryzyko w czasie przewozu, załadunku i wyładunku spoczywa na Sprzedawcy. 

14. Sprzedawca zobowiązuje się do właściwego zabezpieczenia przedmiotu umowy na czas 

przewozu, aby wydać go Kupującemu w należytym stanie. Odpowiedzialność za 

ewentualne szkody powstałe w trakcie dostawy ponosi Sprzedawca.   



3 

 

15. Po podpisaniu umowy nadzór nad jej realizacją sprawuje:  

a) ze strony Kupującego: Łukasz Romek tel.12 617 32 69, e-mail: 

lukasz.romek@agh.edu.pl , 

b) ze strony Sprzedawcy: Przemysław Smętek tel. 52 33 90 600, e-mail: 

przetargi@immitis.pl . 

16. Zmiana osoby odpowiedzialnej za nadzór nad realizacją umowy odbywać się będzie 

poprzez pisemne zgłoszenie. Zmiana nie wymaga formy aneksu.  

17. Sprzedawca zobowiązuje się do dostarczenia comiesięcznego raportu o ilości, rodzaju i 

kwocie dostaw zrealizowanych dla Kupującego od początku obowiązywania umowy. 

§ 4 

1. Sprzedawca w okresie umowy zobowiązuje się dostarczyć zestawy komputerowe w cenach 

jednostkowych określonych w kalkulacjach cenowych stanowiących załącznik nr 1 do 

niniejszej umowy i gwarantuje, że ceny jednostkowe nie będą wyższe w okresie trwania 

umowy. 

2. Ceny jednostkowe obejmują całkowitą należność, jaką zamawiający zobowiązany jest 

zapłacić za towar i jego dostarczenie do miejsca przeznaczenia. Cena obejmuje w  

szczególności koszty i opłaty związane z każdorazowym dostarczeniem przedmiotu 

zamówienia; opłaty za  transport i ubezpieczenie, załadunek, wyładunek, dokumentację 

niezbędną do normalnego  użytkowania, konserwacji i naprawy przedmiotu umowy.  

3. Całkowita wartość umowy nie przekroczy brutto 4 053 219,00 PLN (słownie: cztery miliony 

pięćdziesiąt trzy tysiące dwieście dziewiętnaście złotych, 00/100) w tym: kwota netto umowy 

nie przekroczy: 3 295 300,00 PLN (słownie: trzy miliony dwieście dziewięćdziesiąt pięć 

tysięcy trzysta złotych, 00/100). 

4. Kupujący oświadcza, że zgodnie z Ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. z dnia 5 kwietnia 2004 r.) będzie ubiegał się o zgodę na zastosowanie stawki 

podatku VAT w wysokości 0% na zestawy komputerowe, które będą dostarczane w ramach 

niniejszej umowy. Po przedstawieniu przez Kupującego zamówienia potwierdzonego przez 

organ nadzorujący Kupującego Sprzedawca uwzględni w wystawionej fakturze 0% stawkę 

podatku VAT. 

5. Po uzyskaniu zgody określonej w pkt. 4 i zastosowaniu 0% stawki podatku VAT cena 

brutto umowy nie przekroczy 3 295 300,00 PLN (słownie: trzy miliony dwieście 

dziewięćdziesiąt pięć tysięcy trzysta złotych, 00/100). 

6. Cena towarów wyrażona będzie w złotych polskich. 

7. Kupujący zastrzega sobie możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu zamówienia o 

maksymalnie 20% w stosunku do wartości całej umowy. 

8. Kupujący zobowiązuje się dokonać zapłaty należności przelewem na konto sprzedawcy  w 

ciągu 21 dni od otrzymania towaru i prawidłowo skompletowanych dokumentów 

rozliczeniowych (faktura VAT, protokół odbioru bez uwag i zastrzeżeń). 

9. W przypadku wystawienia faktury VAT w sposób niezgodny z przepisami, faktura zostanie 

zwrócona i spowoduje opóźnienie zapłaty z winy Sprzedawcy, aż do czasu nadesłania 

faktury prawidłowo sporządzonej, a za ten okres Sprzedawcy nie przysługuje prawo liczenia 

ustawowych odsetek za zwłokę w zapłacie. 

10. Strony uzgodniły, że zapłata należności będzie dokonana w formie przelewu na konto  

Sprzedawcy w BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. nr 51 17501051 0000 0000 2375 

9616. 

mailto:lukasz.romek@agh.edu.pl
mailto:przetargi@immitis.pl


4 

 

11. Strony postanawiają, że zapłata następuje w dniu obciążenia rachunku bankowego  

Kupującego. W przypadku nieterminowej płatności należności Sprzedawca ma prawo 

naliczyć  Kupującemu odsetki  ustawowe za każdy dzień zwłoki. 

12. Sprzedawca ma obowiązek dołączyć do towaru, gwarancje, atesty - gdy dostarczany towar 

je posiada. 

13. Wykonawca nie może dokonywać cesji wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy 

bez zgody Zamawiającego. 

 

§ 5 

1. Sprzedawca oświadcza, że wszelkie oprogramowanie zainstalowane w dostarczonym 

sprzęcie pochodzi z legalnych źródeł i jest objęte licencją/licencjami producentów.  

2. Sprzedawca oświadcza, że posiada odpowiednie zgody producentów na sprzedaż 

oprogramowania dostarczonego wraz ze sprzętem.  

3. Sprzedawca oświadcza, że certyfikaty i etykiety producenta oprogramowania, którymi jest 

oznakowany sprzęt są oryginalne.    

4. Sprzedawca gwarantuje Kupującemu, że przekazanie licencji wraz ze sprzętem nie  narusza 

żadnych praw osób trzecich oraz, że nie zachodzą jakiekolwiek podstawy do zgłoszenia 

przez osoby trzecie roszczeń do tych praw. Sprzedawca zobowiązuje się do podjęcia na 

swój koszt i ryzyko wszelkich kroków prawnych i strat z tym związanych, jak również 

związanych z naruszeniem przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

(Dz.U. 2017 poz. 880 ze zm.).  

5. W przypadku stwierdzenia przez sąd naruszenia przez Kupującego praw osób trzecich 

będącego wynikiem nieuprawnionego wprowadzenia oprogramowania do obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez Sprzedawcę, na żądanie Kupującego 

Sprzedawca zwolni Kupującego z wszelkich związanych z tym roszczeń, a w szczególności 

zrefunduje Kupującemu wszelkie zapłacone przez niego z tego tytułu odszkodowania, kary 

umowne, grzywny i inne podobne płatności, w tym poniesione opłaty i koszty sądowe.  

§ 6 

1. Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy  

w formie kar umownych. 

2. Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne: 

a) za zwłokę w wykonaniu określonej części przedmiotu umowy (poszczególnego 

zamówienia częściowego) w wysokości 0,4 % wartości wynagrodzenia netto należnego 

za daną niezrealizowaną dostawę częściową, za każdy dzień zwłoki, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego w § 3 ust 1;  

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi, w 

wysokości 0,4 % wartości wynagrodzenia netto należnego za zestaw 

komputerowy/zestawy komputerowe, którego/których wady dotyczą, za każdy dzień 

zwłoki,  licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Kupującego 

w celu usunięcia wad; 



5 

 

c) w przypadku braku reakcji serwisu Sprzedawcy na zgłoszenie usterki Kupujący naliczy 

Sprzedawcy karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego § 8 ust 5;  

d) w przypadku braku dostarczenia przez Sprzedawcę komputera zastępczego, Kupujący 

naliczy Sprzedawcy karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, licząc od 

następnego dnia po upływie terminu określonego § 8 ust 6;  

 

e) z tytułu odstąpienia od umowy w całości przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

występujących po stronie Sprzedawcy, w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia 

netto określonego w  § 4 ust. 5; 

f) z tytułu odstąpienia od umowy w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

występujących po stronie Sprzedawcy, w wysokości 10 % od kwoty stanowiącej 

różnicę pomiędzy maksymalną łączną wartością netto dostaw objętych niniejszą umową 

określoną w § 4 ust. 5, a wynagrodzeniem netto za dostawy wykonane i odebrane przez 

Kupującego. 

3. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umową: 

a) z tytułu odstąpienia od umowy w całości przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

występujących po stronie Kupującego, w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia 

netto określonego w § 4 ust. 5; 

b) z tytułu odstąpienia od umowy w części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

występujących po stronie Kupującego, w wysokości 10 % od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy maksymalną łączną wartością netto dostaw objętych niniejszą umową 

określoną w § 4 ust. 5, a wynagrodzeniem netto za dostawy wykonane i odebrane przez 

Kupującego. 

4. Kupujący zastrzega sobie prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z należnej do 

zapłaty faktury.  

5. Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% całkowitego wynagrodzenia brutto 

określonego w §4 ust. 5. 

 

6. Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Strony niniejszej umowy zastrzegają 

sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w art. 

471 K.C. do wysokości poniesionej szkody.  

§ 7 

1. Kupujący może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy 

(towarów), niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji, zgodnie z art. 556 – 576 

Kodeksu Cywilnego. 

§ 8 

1. Sprzedawca udziela 60 miesięcznej gwarancji na zakupione zestawy komputerowe będące 

przedmiotem niniejszej umowy, przy czym uprawnienia z tytułu rękojmi nie zostają 

wyłączone. Okres gwarancyjny liczony jest od dnia odbioru przez Kupującego przedmiotu 

zamówienia cząstkowego (od daty podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo-

odbiorczego).  



6 

 

2. Sprzedawca udziela Kupującemu gwarancji, że dostarczony przedmiot zamówienia jest 

fabrycznie nowy i wolny od wad fizycznych i wad prawnych. 

3. Sprzedawca zapewni wykonanie napraw w okresie gwarancyjnym w siedzibie użytkownika 

bądź przewóz do serwisu na własny koszt.   

4. Koszty transportu, koszty gwarancji, koszty materiałów wymienianych oraz koszty 

wymiany tych materiałów ponosi Sprzedawca. 

5. Czas reakcji na zgłoszenie usterki (rozumiany jako czas, jaki upłynie od przyjęcia 

zgłoszenia usterki telefonicznie lub pocztą elektroniczną do serwisu dostawcy, do 

telefonicznego lub pocztą elektroniczną potwierdzenia przez dostawcę przyjęcia i 

rozpoczęcia analizy zgłoszenia usterki) nie może być dłuższy niż ------ od momentu 

zgłoszenia. 

6. Czas naprawy nie dłuższy niż 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia, a w przypadku 

niemożliwości dokonania naprawy w ciągi 5 dni roboczych, Sprzedawca dostarczy 

komputer zastępczy o parametrach i funkcjonalności nie gorszej od komputera 

naprawianego. 

7. W przypadku awarii dysku twardego lub innego nośnika danych, będzie on wymieniony 

przez wykonawcę na nowy, wolny od wad. Uszkodzony nośnik danych nie podlega 

zwrotowi Wykonawcy. 

8. Wszelkie zgłoszenia usterek (wad) będą przekazywane Sprzedawcy faksem na +48 52 33 

90 611 lub e-mailem na adres: serwis@immitis.pl, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru 

zgłoszenia e-mailem na adres: lukasz.romek@agh.edu.pl . 

9. W przypadku zmiany numeru telefonu lub e-maila, Sprzedawca ma obowiązek powiadomić 

Kupującego z 5-dniowym wyprzedzeniem pod rygorem uznania zgłoszenia o awarii za 

dokonane prawidłowo. 

10. Okres gwarancji na sprzęt zostanie automatycznie wydłużony o czas, który minie od 

momentu zgłoszenia usterki do uruchomienia sprzętu po wykonaniu naprawy. 

11. W przypadku nie usunięcia przez Sprzedawcę usterki lub wady w terminie wymaganym 

przez Kupującego lub w przypadku braku reakcji na zawiadomienie o usterce lub wadzie 

dostarczonego sprzętu Kupujący, po ponownym jednokrotnym wezwaniu do ich usunięcia, 

może zlecić usuniecie usterki lub wady podmiotowi trzeciemu, z zachowaniem swoich praw 

wynikających z gwarancji. W przypadku skorzystania z powyższego uprawnienia, Kupujący 

zobowiązany jest, w formie pisemnej, do niezwłocznego powiadomienia Sprzedawcy o tym 

fakcie. Kupujący powiadomi Sprzedawcę o zakresie wykonanych prac (napraw, zmian itp.). 

W takim przypadku Sprzedawca zobowiązany jest wypłacić Kupującemu kwotę stanowiącą 

równowartość poniesionego przez Kupującego kosztu wykonania takich prac.    

12. Sprzedawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego urządzenia (zespołu) na wolny od wad 

po bezskutecznych dwóch naprawach gwarancyjnych. 

13. Gwarancja nie wyłącza uprawnień Kupującego z tytułu gwarancji udzielonych przez 

producentów sprzętu. Warunki Gwarancji mają pierwszeństwo przez warunkami gwarancji 

udzielonych przez producentów sprzętu w zakresie, w jakim warunki Gwarancji przyznają 

Kupującemu silniejszą ochronę. 

 

§ 9 

Kupujący stworzy niezbędne warunki organizacyjne umożliwiające: dostęp pracownikom 

Sprzedawcy do sprzętu i personelu Kupującego - w zakresie niezbędnym do wykonania  

niniejszej umowy. 

§ 10 

2. Oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie cywilnym Kupującemu przysługuje prawo 

odstąpienia od Umowy w całości bądź w części w następujących sytuacjach: 

mailto:serwis@immitis.pl
mailto:lukasz.romek@agh.edu.pl


7 

 

a) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy 

nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi 

bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od 

Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, w takim 

przypadku nie ma zastosowania postanowienie § 6 ust. 3 lit. a) i b). W przypadku, o którym 

mowa powyżej Sprzedawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu 

wykonania części Umowy; 

b) w przypadku podjęcia likwidacji firmy przez Sprzedawcę lub co najmniej jednego ze 

Wykonawców w przypadku Wykonawców wspólnie realizujących Umowę (konsorcjum, 

spółka cywilna); 

c) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Sprzedawcy w zakresie, który uniemożliwia 

wykonanie przez Sprzedawcę przedmiotu Umowy; 

d) dowiedzenia się o tym, że Sprzedawca na skutek swojej niewypłacalności nie wykonuje 

zobowiązań pieniężnych przez okres co najmniej 3 miesięcy,  

e) Sprzedawca dostarczył sprzęt nie odpowiadający warunkom umowy lub przekroczył 

terminu dostawy o 14 dni, i w dodatkowym, wyznaczonym przez Kupującego terminie nie 

dłuższym niż 7 dni, nie wykonał umowy zgodnie z jej zapisami.  

3. Sprzedawcy nie przysługuje odszkodowanie z tytułu odstąpienia przez Kupującego od 

umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Sprzedawcy.  

4. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie.  

5. Odstąpienie od umowy nie wpływa na istnienie i skuteczność roszczeń o zapłatę kar 

umownych.  

6. Odstąpienie od Umowy w sytuacjach określonych w ust. 1 lit. a)÷e) powinno nastąpić 

w ciągu 21 dni od zaistnienia określonego zdarzenia lub uzyskania przez Kupującego  

informacji o wystąpieniu przesłanki uzasadniającej odstąpienie od Umowy. 

7. W razie zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. b)÷d) Sprzedawca ma obowiązek 

poinformowania Kupującego na piśmie w terminie 7 dni od zaistnienia tego zdarzenia.  

§ 11 

1. Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu Stron i zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

2. Zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 muszą być dokonywane z zachowaniem przepisu 

art. 454 oraz art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych Dopuszcza się możliwość 

zmiany ustaleń niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Sprzedawcy w następującym 

zakresie:  

a. terminu realizacji przedmiotu zamówienia, gdy jest ona spowodowana: 

 następstwem okoliczności leżących po stronie Kupującego lub przeszkodami 

dającymi się przypisać Kupującemu,  

 następstwem wprowadzania zmian w obowiązujących przepisach prawnych mających 

wpływ na realizację przedmiotu zamówienia.  



8 

 

b. zmiany określonego typu, modelu, nazwy, producenta przedmiotu umowy bądź jego 

elementów: przy czym zmiana taka może być spowodowana: 

 niedostępnością na rynku urządzeń lub elementów urządzeń wskazanych w ofercie 

wynikającą z zaprzestania produkcji lub wycofaniem z rynku tych urządzeń lub ich 

elementów; 

 pojawieniem się na rynku urządzeń lub elementów urządzeń nowszej generacji 

pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów 

eksploatacji  przedmiotu umowy,  

 pojawieniem się na rynku urządzeń lub elementów urządzeń o lepszych parametrach 

niż wskazane w ofercie, 

pod warunkiem, że zmiany wskazane powyżej nie spowodują zwiększenia ceny 

ofertowej.  

3. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 2 jest złożenie wniosku przez stronę 

inicjującą zamianę zawierającego: opis propozycji zmian, uzasadnienie zmian, obliczenie 

kosztów zmian, jeżeli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Sprzedawcy.   

4. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Sprzedawcy, o którym mowa w § 5 Umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w 

przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług  

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 

4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 12, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 

koszty wykonania Umowy przez Sprzedawcę.  

5. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy w przypadku zaistnienia 

przesłanki, o której mowa w ust. 4 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu 

Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie 

przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części 

przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i 

usług. 



9 

 

6.  W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 1, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni 

się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

7.  Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 

ust. 4 pkt 2 lub 3, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, 

w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez 

Sprzedawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej lub 

dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne. 

8. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 2, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie 

zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Sprzedawcy w związku ze zwiększeniem 

wysokości wynagrodzeń Pracowników świadczących Usługi do wysokości aktualnie 

obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich 

obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota 

odpowiadająca wzrostowi kosztu Sprzedawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 

wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu 

poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio 

związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 4 pkt 3, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie 

zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Sprzedawcy ponoszonego w związku z 

wypłatą wynagrodzenia Pracownikom świadczącym Usługi. Kwota odpowiadająca zmianie 

kosztu Sprzedawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników 

Świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, 

w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

10. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 10, 

Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim 

zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Sprzedawcy powinno 

ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 

11. W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub 

częściowym zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o 

którym mowa w ust. 10. W takim przypadku przepisy ust. 8 - 10 stosuje się odpowiednio. 

12. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia 

wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy. 

 

 

§12 

Właściwym dla rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd  

właściwy dla siedziby Kupującego. 

 



10 

 

§13 

W sprawach nie uregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy kodeksu cywilnego 

i ustawy prawo zamówień publicznych 

 

§14 

Wszelkie załączniki stanowią integralną część niniejszej umowy. 

 

§15 

1. Sprzedawca zobowiązuje się do zachowania w ścisłej tajemnicy wszelkich informacji 

uzyskanych w związku z wykonaniem przedmiotu Umowy, niezależnie od formy 

przekazania tych informacji oraz ich źródła, w szczególności informacji technicznych, 

technologicznych, organizacyjnych i innych dotyczących Kupującego. 

2. W razie wątpliwości, czy określona informacja stanowi tajemnicę Sprzedawca zobowiązany 

jest zwrócić się w formie pisemnej do Kupującego o wyjaśnienie takiej wątpliwości. 

3. Sprzedawca zobowiązuje się do wykorzystania uzyskanych, powyższych informacji jedynie 

w celu wykonania przedmiotu umowy. 

4. Sprzedawca zobowiązuje się ujawnić powyższe informacje tylko tym pracownikom 

Sprzedawcy/Podwykonawcy, wobec których ujawnienie takie będzie uzasadnione zakresem, 

w którym wykonują przedmiot umowy. 

5. Powyższe przepisy nie będą miały zastosowania wobec informacji powszechnie znanych lub 

opublikowanych oraz w przypadku żądania ich ujawnienia przez uprawniony organ. 

§16 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po 1 dla każdej ze stron. 

 

     Za Sprzedawcę                                                                                       Za Kupującego 

 

 

…………………………………  …………………………… 

          (data i podpis)                                                                                    (data i podpis)  
 

 

 

 

 

 


		2021-11-04T13:56:54+0100


		2021-11-05T08:52:22+0100


		2021-11-05T14:15:21+0100




